SEI/UTFPR - 0636184 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=document...

1of3

,] ª ] Boletim de Serviço Eletrônico em,, ' ' 15/01/2019lª',» ' ”Pª. '_,:' '
vªn—“* '- ."'-Emmª“?

Ministério da Educação
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Portaria do Reitor nº 87, de 14 de janeiro de 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANÁ, considerando

o Decreto datado de 08 de setembro de 2016, publicado no DOU. de 09 subsequente;

considerando o contido no Processo nº 23064.045539/2018-86; e

considerando o Edital n.º 001/2019-PS-TD,

RESOLVE

I - designar a Banca Examinadora abaixo, encarregada da elaboração, aplicação
e avaliação da prova do Processo Seletivo para Professor do Magistério Federal no Câmpus
Toledo:

Área/Subárea: QUÍMICA/Química Orgânica

. RENATO EISING, matrícula SIAPE n.º 2143677 - Presidente

. RAFAEL ADMAR BINI, matrícula SIAPE n.º 224388

. VIVIANE DA SILVA LOBO, matrícula SIAPE n.º 1560513

Área/Subárea: ENGENHARIA |] Engenharia Civil

. ELMAGNO CATARINO SANTOS SILVA, matrícula SIAPE n.º 2257327 - Presidente

. IVIAURÍCIO DO ESPÍRITO SANTO ANDRADE, matrícula SIAPE n.º 2278960
0 CARLOS EDUARDO TINO BALESTRA, matrícula SIAPE n.º 2274007

Área/Subárea: ENGENHARIAS IV/ Engenharia Elétrica

0 JORGE AUGUSTO VASCONCELOS ALVES, matrícula SIAPE n.º 1979238 - Presidente
0 MARCOS ROBERTO BOMBACINI, matrícula SIAPE n.º 2279110
0 FELIPE WALTER DAFICO PFRIMER, matrícula SIAPE n.º 2012462

Área/Subárea: MATEMÁTICA] Matemática Aplicada

24/01/2019 14:37

SEI/UTFPR - 0636184 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?aca0=d0cument...

. GUSTAVO HENRIQUE DALPOSSO, matrícula SIAPE n.º 2869629 - Presidente

. MARCIA REGINA PIOVESAN, matrícula SIAPE n.º 1756757

. LORECI ZANARDINI, matrícula SIAPE n.º 1037495

Área/Subárea: QUÍMICA] Química Inorgânica e Físico-Química

. RICARDO SCHNEIDER, matrícula SIAPE n.º 1994745 - Presidente

. KELEN MENEZES FLORES ROSSI DE AGUIAR, matrícula SIAPE n.º 1316212
0 RICARDO FIORI ZARA, matrícula SIAPE n.º 3527702

Área/Subárea: ENGENHARIA QUÍMICA] Processos Industriais de Engenharia Química

. GRACINDA MARINA CASTELO DA SILVA, matrícula SIAPE n.º 2714944 - Presidente

. CLOVIS BOMBARDELLI, matrícula SIAPE n.º 1648532

. SOLANGE MARIA COTTICA, matrícula SIAPE n.º 2602439

Área/Subárea: CIÉNCIA DA COMPUTAÇÃO] Engenharia de Software e Banco de Dados

. WESLEY KLEWERTON GUEZ ASSUNÇÃO, matrícula SIAPE n.º 2886505 - Presidente

. ROSANE FATIMA PASSARINI, matrícula SIAPE n.º 2342043

. FABIO ALEXANDRE SPANHOL, matrícula SIAPE n.º 1735121

II - determinar que os membros da Banca Examinadora solicitem seu
desligamento se, após o encerramento das inscrições, verificarem qualquer situação de
suspeição ou impedimento em relação aos candidatos inscritos.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE

Gabinete da Reitoria

Documento assinado eletronicamente por VANESSA ISHIKAWA RASOTO, REITOR(A) EM
_ EXERCÍCIO, em 15/01/2019, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
. 69, é 19, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

2 of 3 24/01/2019 14:37

SEI/UTFPR - 0636184 - Portaria do Reitor https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?aca0=d0cument...

deste documento pode ser conferida no site htt s: sei.utf r.edu.br

Referência: Processo nº 23064.045539/2018-86 SEI nº 0636184

3 Of 3 24/01/2019 14:37